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Na początku grudnia b.r. informowaliśmy o tym, że w ratuszu trwają prace nad ustaleniem
stawek opłat za korzystanie z iławskich nekropolii w 2016 roku. Burmistrz Adam Żyliński
zrezygnował z dotychczasowej formy współpracy z gminą wiejską w tym zakresie. Dla osób
spoza miasta ceny pochówków na terenie nekropolii w Iławie wzrosną dwukrotnie.

Na mocy dotychczas obowiązującego porozumienia stawki za miejsca na cmentarzach komunalnych
w Iławie były jednakowe dla mieszkańców miasta i gminy Iława, a gmina wiejska przekazywała
miastu dotację z budżetu, tym samym partycypując w kosztach utrzymania nekropolii. W 2015 roku
kwota przekazanej dotacji wyniosła 40 tysięcy złotych, a wójt Krzysztof Harmaciński był gotowy
kontynuować współpracę na takich warunkach. Decyzją burmistrza Iławy Adama Żylińskiego
porozumienie nie zostało jednak przedłużone. Zamiast dotacji zróżnicowano stawki obowiązujące
mieszkańców Iławy i osoby spoza miasta. Koszt pochówków dla tych drugich wzrośnie dwukrotnie, a
stawki obowiązujące iławian pozostaną bez zmian.

- Doceniam charyzmatyczną postawę gminnego lidera, który ma jeden cel: wyszarpać jak najwięcej
dla swoich mieszkańców - komentował tę sprawę podczas posiedzenia jednej z miejskich komisji
burmistrz Żyliński. - Ja jednak muszę reprezentować interes mieszkańców gminy miejskiej. Pochówki
to rzecz głęboko delikatna i drażliwa, ale kompletnie nie doszliśmy w tej sprawie do porozumienia.



Burmistrz argumentował również, że ratusz już rozpoczął i zamierza kontynuować modernizację
nekropolii, a dotacja, którą gmina wiejska jest w stanie przekazać miastu, jest niewspółmierna do
ponoszonych w związku z inwestycjami kosztów.

Niezadowolenia z takiego obrotu sprawy nie kryje wójt Krzysztof Harmaciński.

- Byliśmy bardzo zaskoczeni, gdy burmistrz zakomunikował nam, że nie jest już zainteresowany
dotacją ze strony gminy wiejskiej na rzecz utrzymania cmentarzy komunalnych, ponieważ ma w tej
kwestii własną koncepcję - skomentował gospodarz gminy wiejskiej.

Wójt zwrócił również uwagę na to, że podwyżka dotknie także parafian kościołów na terenie Iławy,
które obsługują przecież nie tylko Iławę, ale również pobliskie miejscowości.

- Kiedyś już obowiązywały różne stawki, mieszkańcy gminy wiejskiej płacili o 500 zł więcej, ale
wtedy, w porozumieniu z miastem, postanowiliśmy znieść te różnice, ponieważ otrzymywaliśmy w tej
sprawie wiele sygnałów od mieszkańców. W kontekście planów inwestycyjnych na cmentarzach w
Iławie można było rozmawiać o podniesieniu stawek obowiązujących wszystkich, ale ich
różnicowanie jest w mojej ocenie niewłaściwe - dodaje Krzysztof Harmaciński. 

Nowe zasady wchodzą w życie wraz z początkiem Nowego Roku.
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